

# PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO

Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018

www.teodorosampaio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro\_sampaio

Terça-feira, 01 de abril de 2025 Ano VIII | Edição nº 1458 Página 1 de 4

#### **SUMÁRIO**

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Dispensas	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	
Convocação	3

### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Poder Executivo de Teodoro Sampaio, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação do Poder Executivo deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Teodoro Sampaio poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.teodorosampaio. sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro\_sampaio

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

CNPJ 44.951.515/0001-42

Praça Antônio Evangelista da Silva, 1544

Telefone: (18) 3282-1224

Site: www.teodorosampario.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro sampario



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Teodoro Sampaio garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.teodorosampaio.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro\_sampaio



## PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO

Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018

Terça-feira, 01 de abril de 2025 Ano VIII | Edição nº 1458 Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO
Licitações e Contratos
Dispensas

# EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

## Processo n.º 44/2025 Dispensa de Licitação n.º 39/2025

Cláudio Evangelista da Silva Junior, prefeito municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando todo o exposto nos autos do Processo Administrativo n.º 44/2025 / Dispensa de Licitação n.º 39/2025, autorizo a contratação da empresa CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob  $n^{\circ}$  08.580.826/0001-89, vencedora do item 01, para fornecimento de medidor de PH de bolso, utilizado para aferir a qualidade da água potável, contemplando o Programa de Vigilância da Qualidade da Água para Consumo Humano 🛘 PROÁGUA, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, pelo valor total de R\$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais), com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Teodoro Sampaio, 28 de março de 2025.

.....

## **AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA**

Processo n.º 66/2025

Dispensa de Licitação n.º 51/2025

O Município de Teodoro Sampaio, através da Coordenadoria de Gestão de Compras, manifesta interesse em obter propostas mais vantajosas, nos termos do art. 75, § 3, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a contratação de empresa para realização de exame de ressonância magnética de crânio, com sedação, para atender paciente acompanhado pela Secretaria Municipal de Saúde, por dispensa de licitação. O termo de referência e seus anexos estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, através do link: https://pncp.gov.br/app/editais/44951515000142/2025/60. Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: compras@pmteodorosampaio.sp.gov.br, do dia 02/04/2025 ao dia 06/04/2025, até às 23h59min, maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3282-1321, no horário de expediente, e pelo e-mail: compras@pmteodorosampaio.sp.gov.br. Teodoro Sampaio, 01 de abril de 2025.

Município de Teodoro Sampaio - SP



## PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO

Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018

Terça-feira, 01 de abril de 2025 Ano VIII | Edição nº 1458 Página 3 de 4

#### **Concursos Públicos/Processos Seletivos**

#### Convocação

#### **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Concurso Público nº 001/2024

**CLAUDIO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR**, Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o Edital do Concurso Público n° 001/2024:

**CONVOCA:** para tomar posse nos referidos cargos, obedecendo à ordem de classificação, os candidatos descritos nos quadros abaixo;

	PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEB I			
Class.	Nome	RG	Inscrição	
05º	CLAUDIO MARLON LIMA	477854308	711815	
	PROFESSOR COORDENADOR DE CRECHE			
Class.	Nome	RG	Inscrição	
02º	LARCIA MARIA TONINIDE SOUZA	2172982	713849	

Para a posse os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos (original e cópia):

- a) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- b) Cédula de identidade;
- c) CPF;
- d) 02 fotos 3x4
- e) Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes;
- f) Certidão do distribuidor criminal do lugar onde residiu nos últimos 5 anos;
- g) Atestado de Antecedentes criminais;
- h) Atestado Médico expedido por profissional designado pelo município, certificando estar em gozo de boa saúde física e mental;
- i) Comprovante de escolaridade e habilitação legal compatível com o nível exigido para cada cargo;
- j) Titulo de Eleitor e Certidão do Cartório Eleitoral onde for inscrito, certificando estar em gozo dos direitos políticos e civis;
- k) PIS/PASEP;
- I) Comprovante de Residência;
- m) Carteira de Trabalho;
- n) Carteira de Vacinação.

Teodoro Sampaio-SP, 01 DE abril de 2025.

Claudio Evangelista da Silva Junior Prefeito Municipal

Município de Teodoro Sampaio - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



## PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO

Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018

Terça-feira, 01 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1458

Página 4 de 4

#### **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Processo Seletivo nº 001/2025

**CLAUDIO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR**, Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o Edital do Processo Seletivo nº 001/2025:

**CONVOCA:** para tomar posse no referido cargo, obedecendo à ordem de classificação, os candidatos descritos no quadro abaixo:

	MONITOR DE TRANSPORTE E ATIVIDADES ESCOLARES		
Class	Nome	RG	Inscrição
019	ARIELY MARIA MARQUES DA COSTA	571978472	716363
02º	MARCUS VINNYCIUS DOS SANTOS SILVA	604507689	716742
03º	FRANCIELY SOUZA	564787516	716508
04º	GABRIEL HENRIQUE METERCO NEVES	551137149	716160
05º	GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS	601912950	716276
06⁰	VANESSA GIMENES	454250381	716778

Para a posse o candidato deverá apresentar os seguintes documentos (Originais e cópias):

- a) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- b) Cédula de identidade;
- c) CPF;
- d) 02 fotos 3x4
- e) Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes;
- f) Certidão do distribuidor criminal do lugar onde residiu nos últimos 5 anos;
- g) Atestado de Antecedentes criminais;
- h) Atestado Médico expedido por profissional designado pelo município, certificando estar em gozo de boa saúde física e mental;
- Comprovante de escolaridade e habilitação legal compatível com o nível exigido para cada cargo;
- j) Titulo de Eleitor e Certidão do Cartório Eleitoral onde for inscrito, certificando estar em gozo dos direitos políticos e civis;
- k) PIS/PASEP;
- I) Comprovante de Residência;
- m) Carteira de Trabalho;
- n) Carteira de Vacinação.
- o) Carteira de Vacinação Covid.

Teodoro Sampaio, 01 de Abril de 2025.

**CLAUDIO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR** 

Prefeito Municipal

Município de Teodoro Sampaio - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP № 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.